KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 03.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.N. “ Brruti Ing “-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér
pune e shénuara Vazhdimi i punimeve ne rrjetin e ujesjellesit ne fshatin Dikance.
me numér identifikues: 621-19-5635-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-087-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Vazhdimi i punimeve ne rrjetin e ujesjellesit ne fshatin Dikance.
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 14,336.25 €; katermbedhjet mij e treqind e tridhjete e gjashte Euro e njezet e
pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontrat¢s. Ai duhet (& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés RE L £ MOSOVES

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; C{j 7. N“r.r ?Er é&:ﬁé’m nﬁ/‘?’

(b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; 3 - C)j ./'2_-

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

rmsann

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); Dragash - ?3 ragas
) (Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose
dlverg]ences ato duhet (€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kélé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Néése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e (ij. Sa heré
qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikat€s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit & komunikatés sé tij.
NE (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
speciﬁkohct ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {Eaﬂgfezafi[shqlpc]{serbﬁizl né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili C{/\? ‘I =
Poz(itaa————“—ZynaT%Eg]és/ i ?r0l7<p i ﬁ'
Nénshkrimiz [ 7227 20 {( «

Data: 03.09.2019.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri; N.N. ¢ Brruti Ing
Dragash
Pozita: drejtor
Nénshkrimi: %{&‘?’
Data: 03.09.2019.
Vula: /,-'—"‘
oo marr,\

\\)

&,

PJESA II E KONTRATES Yz KU,SHTET E PERGJITHSHME

0.
LdGas ‘*,'/

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té Ii @rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

Neni 1 Pérkufizimet

1.2 “Puné€” konsiderohen (& gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t&¢ kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé
L€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1& cilét) éshté palé
né kontrat€ dhe €shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet 'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do € thoté e (éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e
punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet e PErgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratds.

Neni 2 " Gjuha dhe ligj i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pErcakton (€ gjitha ¢éshtjet g nuk jané & mbuluara ni kontratg.

2.2 Kontrata dhe t# gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jelé valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé (&
saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, {a transferojé kontratén ose njé pjest (€ saj, ose
ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

#) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve (€ Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet t¢ paguhen ose € do 1€ behen borxh sipas
koniratés; osc

b} n& rast té dhénies sé & drejtés s€ Kontrakiuesit siguruesve (& Konlraktuesit pér i€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrak(uesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kondratés g8 tashmé 8shi¢ realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés dubet 18 plotésojné kriteret ¢ pérshtaishmérisé q&é zbalohen pér dhénien e kontratés perveg né raste Kur
transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t€ kontratgs s€ (i
nj& pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Aultoritetit kontrakiues me rastin ¢

dorizimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakivesi duhet te njofioj me shkrim

Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit,

dukc i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Aulorllcn Kontraktues.
gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet 1e pérmbushin kérkesat e pérshtatshmirisg.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh’ lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe ¢ agjentéve ose té pundsuarve, né 18
njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétortve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimilt &
ndenjé pjesc t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit ruk e liron Kontraktuesin nga obligimet c tij sipas
kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhducshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até & periudhés s@ garancisé nén
komiraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakivesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit &
periudhés s& garancisé, t' transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve té tilfa p&r kohézgjatjen e garancist sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 ‘ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti koniraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje (& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontralés dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuest mund (8
blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 4 kthen autoritetit kontraktues € gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg niése éshié e nevojshme per géllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhic dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktucs nuk duhet
1€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (€ autoritelit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udh&zimet qE jané (& nevojshme per ckzekutim € mirE 1€ kontratés die pér kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraklues, né kohén e duhur dhe né pErputhje me ecuring e punimeve, do 4 jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vcnd punishie,
né pérputhje me programin e zbatimit 18 detyrave 1& pércaktuara nié kéto Kushie 1@ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shiryiézimit, duhet &8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje 1€ mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Koniraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés.
6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté (& ndonjé pagese piér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi




zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit € obligimeve té (ij me,
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit,

lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pr t& gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme, duke pérfshiré Iejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéadrimit, pée
persanclin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteli koniraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kirkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin
konitraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet
pér shkak & kétij njoltimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (€ veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé
qé personeli i tij, 1€ aférmil e tyre, dhe punétorét vendor€ (€ tij gjithashtu U'i respektojn€ dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo 8shtd ¢ nevojshme pér gélime € ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjt detaj (& kontralifs pa pajtim paraprak
me shkrim nga Auloriteli konteaktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (€ fillojn€ dhe (& pérfundojné brenda afalit t& caktuar réné dakord ni programin e biré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& sigurof q& & gjitha punét q€ aifajo do t& béjs, si dhe riparimin ¢ defekleve gjaté realizimit 18 punimeve do té bihen né
koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zelli, e cila do 18
pritet nga njt kontraktues i afté dhe me pérvojé ge ka ndérmarr puni (¢ ngjashme. :

8.7 Kontraktuesi do (& sigurqj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale 1& punonjésve qié jang pérdorur pér
realizimin ¢ punéve 1& kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zongn ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t8 punds pér arsyet e méposhime:

a. nié qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e riénda si: ckskavalor IE Hojeve & ndryshme, vinga, kantioné (& llojeve 1€ ndryshme, skela
té larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. nE ményré q¢ & mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e 1é gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dukiel (& pungsoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje € identifikuara ng tender € tij, pér € kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisjc L& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do (& aprovoj gdo zitvendisim té propozuar & personelit kye dhe pajisjeve
vetém ntse kualifikimet e tyre ptrkatése, ose karakteristikat jang n¢ thelb té barabarta ose m# & miré se ato (& propozara gjaté teaderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (g, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizej Autoritetin Koniraktues me siguri pér ekzekutim (2 ploté dhe &
mire 1& kontratés. Shuma e siguris¢ do té sakiésohet nié KVK. Siguria c ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoriletit kontrakiues pér ¢larédo
humbjeje & Eshig pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbetet i vlelshém 30 dité pas léshimit 18 Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do {8 jeté né formin ¢ dhné né pjesén IV (& kontratés,

Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L1 Nga data e fillimit e deri sa (€ léshohet Certifikata e Korrigjimit 8 Defekieve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja osc
démtimi i prongs {pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan rreziget ¢ Kontrakuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuest duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund 1€ periudhiis garantuese & defekteve né shumat e
pércaktuara n& KVK pér ngjarjet ¢ mEposhtme t& cilat jang pér shkak (& rreziqeve t& Kontraktuesit: :

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(&}  démtim ose vdekje ¢ personelit te tij,




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui diérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g
ka pér ggllim kompensimin ¢ nevojshém pir 1€ siguruar humbjen apo démet e pEsuara.

11.4 N qofté ée kontraktuesi nuk ofren njé sigurim t& tiHé aghert kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do 1€ pérjashichet nga
piestmarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mi pak se njé vit.

11.5 N qofté se ekzistojni arsyc t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit 1€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund @ zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe (€ zbresé gmimin e shpérblimit nga
fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ©'i dorézojé Menaxherit t¢ Projektit njé program pér miratim. Programi do (e
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzckutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projeklit pér me Lepdr kirkon modifikime ne programin ¢ puniéve né kuadér (¢ punéve (& kontraktuara, kontraktucsi duhet
ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihcjg prapé Menaxherit t& projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé
shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje mie modifikimin e programit, kontraktuest do (€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit
té Projekitit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& till§, duke pérfshiré gdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvoggloj ose € rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 p8efshiré né programin ¢ punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagese shicsé pér
kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontrakluesit gjaté prpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend puntshte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté & drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré n& zbatimin ¢ kontraiés, me
pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Auloeriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhes sé ekzekutimit dhe do € jeté pérgjegjés pér (& marré hapat e
nevojshém, ni interes 18 punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbije ose aksident i
" cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktucsi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ sigurvar g€ strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. At do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& ncvojshme pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose q€ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteli Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimel dhe instalimet nuk shkaktojn® déme, osc pengojné trafikun ng, lidhjet € komunikimit 1€ tilla si
rrugit, hekurudhat, reuge ujore dhe aeroporte. A, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron (& nevojshme, osc €shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té barlet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato keyhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta g ai synon & ndérmarr8 para se kryej alo.
Riparimet ¢ démit tc shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime 18 Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstalen se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s€ fundit 1€ vErtetimit t& pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes st tatimeve dhe/ose ngritjcs se detyrimeve
doganore nét qofté se kjo ka ndodhur gjaité kohEs sa ka gené né vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve g& do (€ pérfshihen ng Pungt n& mes t& Datés s fillimit dhe n& fund & periudhés sé

Karrigjimil 1& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet osc mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kehor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punél né pajlim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryheh ng& pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérdit€suar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit, dhe do & plotésoj alo brenda afatit kohor & specifikuar né
KVK.




Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktwsesi mund t€ kérkoj€ zgjatje t& periudhés sié ekzekutimit nigse realizimi i kontralés s& 1ij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kélo arsye: :

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i ploté#sojét obligimel e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (& pérkufizuara si n& Nenin 38;

kérkesg pér zgjatje (& periudhiés sé realizimit pér t& cilén ai konsidefon se ka té drejiéé dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshjc tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 2 mund té
kontrollchet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do ti Igjojé me shkrim Kontraktuesit k&g zgjatje t&
periudhés sg realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i #shid
dhiéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhis.

Neni 19 Dimet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi da t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK piér ¢do dité qié Data e Pérfundimit
tshié me vong se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimil. Shuma totale ¢ démeve 18 likuiduara nuk duhet & tejkalaj shumén c pércakwar g KVK.
Autoriteti Kontraktues mund ¢ zbres démet e Jikuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (2 likuiduara nuk do t& ndikoj
né detyrimel ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ni mundet, pasi la njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérprest kontratén; dhe

(¢) (& hyjé né nji kontraté me nj palé 1% treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Nje regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i ¢ili do t ‘mbaje
1¢ paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e moit, nd&rprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lgjin ¢ punéloréve t& punésuar nié vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo nié gjendje pune, testet & kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme (€ t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara die 8 pérdorura, té
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe @ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 ShEnimel e bira n€ regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakeues ni¢ afat prej 15
ditésh pas datés né (€ cilén jani regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakluesi déshion qe t& nénshkruajié ose & paragesé
piképamjel ¢ 1ij brenda periudhés st lejuar, do (¢ konsiderchet se Kontraktuesi pajiohel me shenimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund
té shqyrtoje regjistrin ¢ punés né gdo koht dhe mund, pa hequr dokumentin, (& bj8 ose (& marr nji kopje (& shénimeve (& cilat ai i konsideron 16
nevojshme pér informacionin ¢ tij.

'

20.3 Sipas kérkesits, Kontraktuesi do ta sigurojé Auloritelin Kontraktues me informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin e puniés né ményriin
¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialet do (€ jeni né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesat
tiera né koatraté dhe do 1& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhis si realizimil,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jent objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Astoriteti Kontraktues. Kirkesa dihet
ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe veadin ku do te zhvillohet pranimi i tUE, sipas rastit. Komponentét dhe materialetl e
speeifikuara né kérkesé dubet t& centifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kisrkesat per ke pranim para se 1§ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponenléve, ato mund
refuzohen die duhet 1€ zévendésohen menjiheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund
ti jepet mundésia t' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto malteriale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Awariteti Kontraktues do L& eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”, (& cekur né KVK, i cili do 18 joti pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ ckzekutimit tié
punéve gjalé &ré kohes, duke filluar g& nga dita e parg ¢ fillimit & punéve ¢ deri ng skadimin ¢ periudhés garantuese € defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontrakiues.,

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing ¢ punive dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet tcknike 8
réna dakord,




22.3 Kontrakluesi do 1 sigurojé & komponent@t dhe materialet te dorézohen né kohé nié vend pér & lgjuar autaritetit kontrakies e té vazhdojé
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka viergsuar plotsisht véshtirésitg q¢ mund t' hasé né k&E aspekt,
dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auloriteli kontraktues do t€ keté tit drejté, ose nga vet? osc agjentit e tij, ge (2 inspektojé, kontrollgjé, masé dhe testojt komponentét,
materialet, diie mjeshiéring, dhe 1¢ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitel, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratds, né ményré q¢ € pércaklojé nése komponeniél, maltcrizalet dhe mjeshtéria kang cilésingé dhe sasing e
kérkuar. Kjo do (& bhet n& vendin e prodhimit, fabrikimil, pérgalitics ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet
né kontraté. :

22.5 Niise komponent@t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteli kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurds lidhur me k&(E.

22 6 Niise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, sccili do 1€ japé njé deklaraté pér piképamijet e tij ndaj
fjetrit brenda 15 ditéve pas ngrifies se mosmarréveshjes s¢ tiflé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kitrkojné gt kéto tesle (&
pérsériten né (& njgjtat kushte dhe rrethana, osc nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. T¢ gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i kemunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vones# te Kontraktucsi. Rezultatet
e ri-testimit do t& jeni pérfundimtare, Kosloja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala pikiépamja e 1€ cilit déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo lshim n€ skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia (Erhequr vErejtjen se ato mund (€ ndikojngé me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzislimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do Ui
evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét nc konirale vierSsojué se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te ncvojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pétjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratgs, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk€punim me autoritetin kontrakiucs
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbrije pir pagesat paradhgénic dhe i€ mbajtjes. Autorileti Kontraktues duhet 1€ paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteli Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data n& 1€ cilén pagesa duhet t&
ishie berg, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonest, e mregulluar sipas bankave veadase piér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (8 cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga Autoritcti Kontrakiues dhe do t& konsiderohen ¢
mbuluara nga normat dhe ¢mimet Lera né Kontraté.

24,4 Pagesat qe duhet te bighen sipas Mturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogaring bankare (& dhéné né& Pjestn V, Identifikimi
Financiar, i kiisaj kontrate q& ¢ plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, g 1 bashkéngjitet kérkesés peér pagesé, duhet € pérdoret pér 1'i
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punénr e komistoneve qe duhet (€ kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria ptrdoret pér t¢ Hogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontrakluesi do t€ paguhet pér sasing ¢ punis s kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1 kontrat@s paushall®, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitelel me ¢gmim pér punét e kryera nga ana e Kontrakiuesit,
Pérshkrimi 1 Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé t& & cilave Koniraktuesi do té paguhet. Nésc

pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas ng
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autorileti Kontraktues do t& bjé pagesié paradhénie Kontraktuesit t& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e cakeuar né KVK kuadér
dispozitiss nga Konatraktuesi i njé Garancioni (& Pakushigzuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valutg
t& barabarté me parapagim, Garancia do (€ mbetet né fuqi deri sa t8 béhel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t8 reduktohet né ményré
progresive nga shuma q¢ paguhet nga Konltraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim,




26.2 Kontraktuesi do L& pérdorin parapagimin velém pér & paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ ncvojshme posagirisht pér
kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie &shig pérdorur g kéE ményré me furnizim té kopjeve (& lalurave ose
dokumenteve t& {jera pér Menaxherin ¢ Projekiit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe per shkak & Kontraktucsit, pas orarit (& pérgindjeve &
pérfunduar t& Punéve né bazé 1 pagesés. -

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shumad, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né periundim e 1#ré (& Pungve, Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% ¢ vierés tofale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & zévendisoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkesg".

272 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajijes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratds s€ llogarisé pérfundimtare té
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxheril 1¢ projektit raportet mujore 1€ gmimeve {8 vlerésuara (& punéve t& ptrfunduara me minus shumén
kumulative (& viértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 16 kontrakiuesit pér (& vértetuar cilésing e puniés dhe vérteton shumin & duhet '
paguhet kontrakiuesit. i

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasis@ s& punés né Paramas¢ dhe Parallogari & 8shié pérfunduar;
ose

b. Né rast tié kontratés paushallg, vlera e punés s& ckzekutuar do (& pérbEj vierén ¢ aktiviteteve & pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t€ dorzojé tek Menaxheri i Projektit nj€ draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishictése qé tregojné né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Konteaktuesi konsideron se dubict paguar sipas kontratés, né ményrt q¢ Menaxheri i Projektit &
pérgatis deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés sc Hogarisé pérfundimtare dhe (€ gjith informacionit 1€ kérkuar né ményré 18 arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton: ’

a) Shumen e cila sipas opinionit le tij duhet 1i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit (¢ shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteti Konirakiues dhe i 1& gjitha shumave (€ cilat i takojn€ Auloritetit
Konlrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi lek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund 1e jete rasti.

20.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisg
pérfundimtare ge paragel shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (€ Kontrat€s. Autoriteti kontrakiues ose
pérfagésuesi i tij i auwtorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe
pérfundimtar 1€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjheré do 1€ dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar & Menaxherin ¢ Projekiit.

Neni 30 Shkaqet pir kempensim

30.1 Shkage piér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimil e specifikuar né KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéng logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo

udhgzimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté. .

© Menaxheri i Projektit urdhiéron kontraktuesin q& i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandcj zbulohet se nuk ka

pasur defekt.

[({1)] Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auloriteti Kontrakiues shkakiojné vonesé apo shpenzime shtesi pir

Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

) .Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikvar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés. .
(g) Kontrakluesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktivileleve @ punéve & kontraktuara @& cilal pengesa nuk jang pir shkak &

joprofesionalizmit (& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.




PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéflim 1€ pranimit (€ pérkohshém ose final do (€ béhet né prani t& Kontrakluesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do 48 jet8 pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej (€ pakién 30 ditéve para datés sé
verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktvara ne shpenzime & Kontraktuesit, Kontrakivesi duhet 18
njoftoj Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund 8 fillojné.

32.2 Pundt te cilat nek plotésojné kushiet ¢ konteatés, duhet, nése kiérkohet, (& shkatérrohen dhe rindérichen nga kontrakiuesi ose te riparohen,
sipas kérkesds s8 Autoritetit Kontraktucs, pErndryshe kio do 1€ béhet pas njoftimit t& duhur ng& shpenzime & Kontraktuesit, me urdhir té
Autoritetit Kontraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pcrs:pcr nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né ményré & kcnaqshmc testet pér pranim dhe te jele léshuar,
ose konsulcrohct te jete léshuar, njé certilikaté e pranimit t€ pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritelin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1& pérkohshiEm jo mé herét se 15 di@
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim t¢ ptrkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditdsh pas
pranimit 1€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuvesit certifikatén e pranimit (€ pérkohshém me njé koch pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshig
¢ pErshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén ng 1€ cilén sipas mendimit 18 (i jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jang i€ gatshme pér prantm (€ pérkohshém; ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhi&né arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit & tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta lé&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ léshojé certifikalén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose (€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet s¢ ka [éshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materiafet g8 nuk kérkohen mé pisr
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratgs. Ai gjithashiu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bij ndonjé ndryshim t8 gjendjes
. sié vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do (& jeté pérgjegids pér ménjanimin ¢ defekieve, osc demeve ne ndonjé pjest te punéve (& cilat mund 1€ shfagen apo shlagen
gjati pcnudht.s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) piirdorimin i impianlit ose materialeve t& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekeeve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime {8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpcjt 18 JClC ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjdsing e
defekleve pér 1€ gjitha z€vendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendisimi ose rinovimii gshté béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundgsen pranim t€ pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjess & punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfnget ndonjé defckt ose ndodh ndOI‘I_]C dém gjate perlud}u.s st pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri 1 projeklit do ta

njoftoing Kontrakiuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin 8 korrigjoj njié defckt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&:

a) 1€ krycjé velé pune, ose & punisojé diké jelér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 18 cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do ¢ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy;
ose

b) € ndérpresé kontratén.
34.4 NE raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shig ngé gjendje q@ 1€ marré masat ¢

nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz 18 Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktucs ose
Menaxheri i projektit duhet € informojé sa mé shpejt g t€ jet e mundur Kontraktuesin piér veprimin ¢ maré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do (& parashihet né KVK dhe spech ikimet teknike. NEse kohiézgjatja ¢ periudhiis sé pérgjegiissise se
defekteve nuk shié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegiésisé sc defekteve do t@ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (€ periudhEs s& garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhg, pas skadimit & periudhiés sé fundit, dhe atéheré kur
L& jené zgjidhur té gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i léshojé Kontraktucsit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me




njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe nt ményré t& tillé
Q@ autoriteti kontraktues 18 jeté i kénaqur. Certifikata périundimtare e pranimit do (€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga
skadimi i periudhiés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qi jant kérkuar sipas Nenil 34 18 jené pérfunduar né ményré 8 1illé qé
t& jett i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puniit nuk do (@ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jetc dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 18shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten (& detyruar pgr plotésimin ¢
obligimeve q& dalin sipas kontratés para l8shimit t€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kangé mbetur 1& parcalizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do (€ pErcaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraié.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkeljc e kontratés, pala e démtuar do t€ ket€ (€ drejté pér kéto kompensime:
a) démict; dhe/osc '
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a} déme (& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezullojng nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga
shumat qi duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shkiputja ¢ kontratis
37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontralén né qofieé se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 18 Konltratis.
37.2 Shkelja themelore e kondratés do 18 pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Konlrakluesi ndérprent punin pér 15 dité rresht pa gen€ ¢ pérfshiri kjo ndérprerje né programin e puniés si dhe pa aulorizim t8 menaxherit 8
projcktit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (€ justifikvar t& ndirpresé apo pezullojé aktivitetin e pungve & kontraktuara pér mé
shumé se 15 dit€ pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak (& kontraktuesit pér kosto 1& vonests;

c. Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértctuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatds s& Menaxherit &
Projektit; -

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigioj brenda 30 ditéve
té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

{. Kontraktuesi venohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér @ cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (¢ kontratés pér raste (§ {jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projekiit do t&
vierésoje nése shkelja materiale ¢ kontratds paraqet bazé piér shképutje 18 kontratés,

37.4 Nise pir shkak 1€ fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve 18 kontratds,
Menaxheri | Projektit me pelgimin ¢ Kontrakiuesi do (& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& gshid ¢ mundur,
Menaxheri i Projekiit do 18 bejé vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 16 kérkojé nga kontraktuesi (& Jargohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé giendje & mirg. Menaxheri { Projektit duhet (¢ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njolmit me
shkrim pér ndérprerje. :

37.5 N& qofti se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (€ ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ ptrdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile,” fuftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité efj ¢ shkaktar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dive jashté konwrollit 1@ paléve
kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bin & pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjtsive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé & &shie ¢ mundur duhet t'i siguroji punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me
(& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Ng k& rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésitd e kontraktuesit do té pezutlohen deri sa % arrihet niveli i mundisisé objcktive sé pérmbushjes s tyre.




ji. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve tcknike, akomodimit t&
personclit dhe shpenzimet jera t€ ngjashme i bart kontrakiuesi, .

iif, Brenda pesémbédhjeté 13 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri § Projeklit né bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhiet 1 vlergsojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé konteaktuesin.

iv. Afati pér prmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (£ kontratés mund € zgjatet cdhe pér njé pcnudhu pér aq sa ka
zgjatur perindha ¢ pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjalé dshié biré 1 pa afté, pér shkak & Forcts Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésilé ¢
parapara me konlraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatgé 7 dité mund ta njoftojé me shkrim koatraktuesin pér ndérprerjen e kontratiss.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes st kontratis

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projekiucs do té pérpilojié shkresén
mbi vierfsimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans g8 janié marrg para datés sié
léshimit 1€ shkresés né {jalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t& punéve (€ pakryera, si¢ dsh1€ cekur né KVK. D¥met shtesé & lkuidimit nuk do
té aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t€ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakiuesit, difcrenca do (8 jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazi {8 kontralés nga Autorileti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do & Wshoj njg cettifikaté pér vlerén e punds sé béré, malerialet e porositura, koston e arsycshmc 1g hcqjcs sié Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit (€ Kontrakiluesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit er mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 T gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (€ konsiderchen & jeng proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p&r shkak t& gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasli tjetér jashé kontroilit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (€ vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé
éshté e mundur pas pranimit (€ kétij vérietimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 (ij die pér punét e krycra mi pas pér & cilat
&shle arritur marmréveshje. .

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migiésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U'i bijné 1& gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur n8 ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjet g& mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrtn me shkrim pir pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjié zgjidhje
gé ata konsiderojné se éshi€ e mundshme. Ntse cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do € i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér arritjen
e kéésaj zgjidhjcje do & jeté 30 dilé nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 amitur zgjidhje migésore déshton ose niése Pala disshton 18
pérgjigiet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do (8 jend & lira 1§ vazhdojn& ng fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpiqen & pajlahen pérmes institucionit 1&
specifikuar né KVK. Nésc nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas {illimit t& proceduris sé pajlimit, secila palé do t& ketd 8 drejté &
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& proceduriés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Niése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur8s miggsore pr_r zgjidhje 1& mosmarréveshjes, secila palé mund @
kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontralés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykaia apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojni dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato (&
KPK. :

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet pérkatése & KPK.
Fshini ato jo relevante] :

Kushtet e  Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Medifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosoviis gé jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha
¢éshtjet gq& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do t& jeté givkata ptrkatése né Prishting.

Ligii i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do (& jei¢ gjuha shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit ésheé nuk kerkohet

e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do @ jets:

Pérgjegjésia dhe . . NP, 4 -

Sigurimi : (a) Pér humbje ose démtim t& Pungve, Impianteve dhe

Kontraktuesit Materialeve 2.500 €

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

{¢) humbje ose démiim i pronds (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 5.000 €

{ii} t& personave 1& tjeré: 5.000 €

Programi 2.1 | Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik dhe

Planin pér Menaxhimin e Kontratés. .

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 5 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit (& kontratés,

12.2 .
Periudha pér Programin e azhumuar éshté 15 dité nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do ¢ jeté 5 { pes& ) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané & pérshtatshme {
vlergsimi j Organit Mbik&qyrés té Autoritetit Kontraktues )

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jetdl
09.10.2019,sipas Planit Dinamik dhe planit pé&r menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé shumé se 30 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér fillimin e punimeve. deri né pranim Teknik
Pérfundirmtar 6 punimeve.

Deémet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve (€ likuiduara pér té gjitha Punét shtg
10% ¢ Cmimit final (& Kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
' ' Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t& mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e




Kontratés, gjaté gjithé kohés sé ekzekutimit t&
kontratés, pér té evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve t& ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, giithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té& shfagura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér é
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi
testimi

dhe
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Menagjeri i projekiit: do t& emérohet me vendim té
vegantd nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do 1é jelé pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrjen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
gkzekutimit t& shérbimeve né& terren, né pajim me
dispozitat e sakt8suara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligiin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né& vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates; Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektlit te Autoritetit Kontraktues{ organi
mbikqyres) éshté

Xhylbehar Taipi, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Feta Meleqi

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund sitvacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave & mbajtura Sshte: 1,433.62 €per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkagqet
kompensim

pér

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do & jeté 3  dité pas
nénshkrimit té kontratés.

PErgjegjésia
Delektet

mbi

34.5

Periudha garantuese e delekieve éshié 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés. :




Pagesa pas shképutjes

sé kontratés

39.1

Pérgindja qi do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jang
pérfunduar, q&8 pérfagéson koslon shiesé & Autoriletit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshi¢ pérqindja e
vlerésuar t8 punéve (& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

s - 42.2 c e . . . . .
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

o 43.1 éno fe dyj
Zgjidhja e 3 [shéno te dyja]
mgsmarrevcshjevz - a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund té lindin
g;qésom procecurt gjaté ckzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk Eshté ¢ mundur

zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do t& dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega DPragash ng pajtim me ligjin
né Kosové.

0sc

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
(& cilat mund & lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shié e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshies] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura (€ tjera & arbitrazhit & njohura ndérkombétarishi}].




Pun!??arnpregaditore | ejssta | sasla  FcmiminjEsi] Cenlel i téré

TE glitha punkt ng p!rpulh]e'me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodlt , Kompanta puné kryese Sshté pérglegliése pér ti marré masat mbrojtise dhe té
siguro} punishten me m]etet sinjalizuese para flllimit t# punkt, nig|lthe zon#n ku do té zhyillof aktivitat e saj, Cdo diémtim 1 instalimeve néntoksore tégytetarve éshtd e
obliguar t) kthej¥ né gjendje t# méparshme me kosto t& vetén financlare

Punémarrést éshté | detyruar qé para flilimit té punimeve 1& bé] rrethimin e punishtes, t mantoj
barakat montazhe {kontejner) pér punétorét dhe plr organin mbikqyrés. Pas pérfundimit 12 .
- . . A .00 € .

111 punimeve t¢ riejtat duhet t& largoher dhe t& behet pastrimi | objekdit dhe temenit rreth objektit komplet 190 5.0 500€

né tdrisi, .

ShEnimi i kantierit me shenja rreziku né zonat &ku do té puaochet rrjetl | ujsjellésit,si dhe né zenat
11.2 ku do té kentrratlohet dhe testohet «jet! akzistues sipas projektit detal gjaté kehés sa zgjatin ™ 709.62 820¢€ 14197 €

punimet Llog n& m® ) ) .

Pungt parapérgatitore, shénimi gieodezik | gypit kryesar furnizues té ujésjellBsit & rejotit té ol ,

|kaptazhave , uEmbledhisit deri né rezervuarin kryesor né matjet gleodezike 18 pirfshihen 18 ,
L13 glitha pundit e pérmendura nié kushtet e pergjithshme dhe teknike,tiog nk m1 m 109.62 Q20€ 141,82 €
Glithsej: Purntét Parapregaditore R 288.85 €
2 Punit e pastrimit dhe demolimit { Nisia | sasla | Cmiminjési] Cmimbttéra

Shkyqla e dhe rikyq|a e rrjetit té ri td ujisjellisit duhet béhet né pirputhje me projektin, standardet evropiane dhe Eurakodin . Kempani punékryes Fillimisht duhet ta Instalo)
rrjetin e ri pastaj shkyglen dhe demontimin g rrjetit v vjetdr elaistues nié ményrd g kemuniteti té mos mbetete pa ujg,

211

Pastrimi | terenit nga mbeturingt,e ngurta,shkurret drunjitt- né zonén e pylizvar ku do té kalojé
rrjet! furnizues pir vazhdimin e punimeve né ufésjellésin né fshating Dikanca me dimenzione
DN110. Pastrimi i tyre bhet normal me rejedhén e wjdsiellésit me glerssi 3m pér tl mundésuar

futjen normale b makinerisé pé garmiml st dhe Largimin e tyre né deponi,Deponin & cakton m’ 709.62 0.20¢ H132¢
Investitori.Llog .né m?
Glithse]: Punét e demolimit  * : 14182 €

3 Punét Tokésore | Njksla l Sasla |¢mlml njésl|  Cmbmb| térd
Gérmiml dhe Hapja & kanallt & kategorisé 1I1-VE,dert né thellésing 1.20 m' pér rejetin e rl shpérndarils ti ujésieilésit ku planifikahet zgjerimi b
vendamanimeve {rritja e konsumatoréve), me glerésl t& nevolshme pir puné duke percjelld t& glitha pikat gjeodezike dhe detalet slpas projektit. Pas hapjes
¢ kanallt t# ngjeshet me vibeator pjesa ¢ trases 58 ujisjellsit, duhet patur kujdes sidomos t& gypi té ri pEr vazhdim t8 punimeve né ujiisielltsin Dikanct me
Dimenzlone DN1I0 i, t& mbrohet nga shafitia/deformimi | kanalit .
Vrejtie: sigurimin ngashembja duhet ta b&s pungkryersl, sipas detaleve tekalke té pérfshiva ni projokt

311 . . .

Punit me makineri (60%) ’ ' m3 424.07 250€ 1,060.17 €

Punét me dors (40%) ‘ m3 28271 3¢ 848.14 €

Gérmim: dheyt L& kstegorisé )IV] pér hapjen e pusetave kontrrolluese dhe atyre 18 vahulava t aJrrit prej rezervarit kryesor ekristues , komorave 1 dhe 2
derl né pusetiin kentrrolluese 1 né kté pozicion pérfshihet edhe gérmimi pér adéstimin e puestava 1 dhe e cila mundéson lidhjen vnazore té rrietit té 1l nga
rrfeti shpdrndaris ekaistues i furaizimit . Liog n& m3 ma té gjitha shpenzimet duke marri frarasysh edhe sigwrimin & gropés nda) shembjes .

312
Punt me makineri (50%) . : 1 m3 | 324 | sooc | oa2¢
Punét me doré {40%) Lom3 T 336 | "4¢ | 8.64¢€
{Furnlzimt dhe shtrirja @ Rérés 0-Imm, trashésl 10em pér shtratin nén gyp me planitikim 43¢m, dhe 15 mbi gyp pbr mbulimia dhe mbrojtjen e gypit , sipas

, virejtjeve dhe pershkrimeve teknike paraprake té specifikuar pitr punimet tokisore, Gjata vendosje si riirés té aphkohet glanumetria t8 piircaktuar n@ bazé

313 té rregullave dhe standardeve pér aplikimin t& materialeve ndértimore né vepir.Ngjeshja sipas narmave DIN,DPr 103% Llog m3 '
Reré 0-1) mm | m3 88.71 , 10.00€ [ “me7.11¢
Furttiziml dhe shtrirja e thavorrlt 0-63mm, trashdsl 20cm nén puseta : Kontreolluese dhe valvulés si.ajeit, thavorrl | hedhur duhet shirlhet, ngjeshet miré me|
makind vibrizese me gelfim si dhe pregaditjen finale t& bazamentit para se t& hudhet betoni sipas vire|tleve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té
spetifikuar pgr punimet tokéisars. Ling m3 ma ti giitha shpeaniimet e nevolchme, Hgjoshia cipaz normave DIN,DPr 103%-

315 .
Zhavorr me glanumetsi (0-63)mm ms | o3 15.00€ 450¢€ -
Largimin e ujérave néntoksort me poma té cllét shfagen gjaté gérmimit té kanalit, té cilat pengef ecurln e punds n Instalimin e rrjabit t8 ujésjellésit; Duke -
marcd parasysh.qé n)é pjest e ujdsjel(@sit kalon n& zonén né aférsi t& prrockés dhe léshesave 18 TTUgEs glaté ekzekutimit t& projektit mund ballafagohemi me,
sast shumé L& madhe t& wjit, Liog. me ore/pune me aprovinkin e organit mbikgyres.

316

Angazhimi | pompis pér largimin e ujtrave néntoksoré ordfpune 10 10.00 € 100,00 €




9001/2008 .né pusetén kontrolluese P1 dhe pusetén ku Eshtd vendosur valvula e ajeit afér bazenit ekzistues,

Vendes]a e trakés mbrojtése detektuese me gleriisi 3 cm pérgjaté glitha trasesé sé rrjetit 18

317 ujBsjellésit, pér ta Indentifikuaz zonin se ku ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit. o 708.62 0.50€ 354.81€
Vendosta g trakis mbrojtase sinjalizuese me glerdsi 3 cm pérgjaté glitha trasesé 54 rrjetit t8

318 ulésjellgsit , pér ta indentifikuar zondn se ku ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit. . m 709.62 0.50¢€ 354816
Mbush]a dhe mbuliml e kanalit pas Instalimly té rrietit ujis]ellésit me sasi 18 dheut t& parzgjedhur
pa guré me trashést sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per sectlen pusete
/fstaciorazh, pasta) vendoset plesa tjeter e dheut deri nié mbushje pérfundimtare 18 terenit dhe X

318 kthiml né gjendje t§ mEparshme, dheu Ftepir largohet né deponin mé té afért deri nit 15 km m3 28385 -0.50€ 14192 €
largésl.
Glithse]: Punét tok¥sore 3,769.83 €
5 Punit e ndirtimit dhe betonlmit pusetave | "nNjisia | Sasta | Craiminjéisl | Crimi§ trg
N&Xété pozicion perfshihen ndértiml | pusetave : sipas projektit dhe detaleve dhe pérshkrimeve teknike , né pérputhjen me normativa ndértimore nd fugi sl dhe standardef 150

5.1

[Betenimi i shreses & varfer te tampenit me njé trashisi prej 5 em. Tamponi | vendosur mbl
shtresen e parapBrgatitur me shiresi 18 zhavoryit pas atestimit t& Modulit té ngjeshjes, Llogaritja
n m2 me té gjitha shpenzimet pér pusetat e rrjetit shpérdards dhe kygleve shteplake.

m3

0.30 60.00 €

18.00€

5.1.2

Furnlzir), transporti, shtrizja dhe vendosfa e kondorit dmm bl shireskn s varfar t& betonit, slpas
plrshkrimit teknike dhe kushteve veganta t2 pércaktuara ni projekt. Lag n& mz me 18 giitha
shpenzimet

m2

5.00 840¢€

40,00 €

5a3

- |Ekzekutimi | punimeve duhiet té béhet né pérputh)e me me pérshkrimet dhe detalet teknike té

Betonimt | soletés st poshtme mbl shiresin izoluese mbl kondor £i dhe soletén e sipbrme né
kuotitn & nivelit terenit t& pusetave monalite , me klase betonl € 25/30, me trashisi d = 20cm.,
Reqetés si hetonit duhet t1 shtohen aditiva me gelllm g# masa & betonit krijahet ¢ pa
paplirshkeshma nga ujl dhe rezlstente ndaj ngricave, .

Para hudhjes né vepir té betonlt dubet ti matet konsistenaca dhe té hudhet ni veplrni
pirputhje me teknologjiné betonit, si dhe rregulloret dhe standardet Eurocod 90G1/2008.

pérfshira né projekt,

m3

1.00 75.00€

15.00€

5.14

Betonlmi i mureve té pusetave monclite, me klase betoni € 25730, me trashisi d = 25em,
Reqetés s betonit duhet tl shtohen aditive me gellim g8 masa ¢ betonit krijohet € pa
paplrshkeshme aga ufi dhe rezistente ndaj ngricave.

Pata hudhjes né veper t& betonit duhet ti matet konsistenaca dhe t& hudhet g vepér ng
perputhle me teknologjing betonlt, 5 dhe rregulforat dhe standardet Eurncod 5001/2008.
Ekzekutiml | punimeve duhet t# bishet né pbrputhje me me pérshkeimet dhe detalet teknike 1&
pérfshira né projekt. !

m3

.50 75.00€

187.50 €

5.1.4

Punimi, montimi dha 8 tshputave(ba; Itlpér phriorcimi & gypave nd trasent e rrjetit
ujésjellilsit, me klase batoni € 25/30, me trashés) d = 20em, Reqetds s& betonit dubet t shtohen
aditive me gellim q& masa e betonit krijohet & pa pap&rshkashme ngau)l dhe rezistente ndaj
ngricave,

Para hudhjes n# vepiér té betonit duhet tl matet konslstenaca dae té hudhet né vepér ni
pirputhje me teknalogiing betonit, st dhe rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008,
Ekzekutiml | punimeve duhet t& bthet né pérputhje me me pérshkrimet dhe detalet teknike té
pérfshira né projekt. Gypat piirforcohen me unaza té cilét ankerolien né shputén e betonlt me
bulona sipas detalit teknik t& pérshiré n# projekt. Llog né cqpé me & glitha shpenzimet,

12.00 75.00€

S00.00 €

Glithse]: Pungt e ndértimit dhe punimlt pusetave

3

1,220.50 €

Pynit & armimit t pusetave I

N)Esla

Sasia | Cmimi njsi

Lmimi | trd

PuRimi | armaturas slpas detaleva teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt slpas Hogaritjes statike,
furnizimi dhe perdorimi | materialeve dhe mjetéve ndihmesa sipas nevojes edhe ventdos)a e skelve,
ndértimor | paraparé né llogaring statike duke | aplikuar "Rregulloret pir standardet teknike
pér hekur t& betonlt. Hekurd ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga nd
montimi né detaje {vizatime L& detajeve] dhe nk bazi té llogarities statike.

Ne gmim périshihen t& gJitha operacionet e punés dhe

sl dhe shpenzimet o tjera te nevojshme. Armirimi tid Ppunohet nga hekuri
pér beton dhe beton t& armusr* Eurocod 9001/2008 dhe standardet e aplikueshme
ryshku dhe korezionl 1 papastér, t8 drejtohet, té prehiét, 16 lakohetdhe 1@ bihet

Furniziml | hekurit ndéeimor, pastrinii, prerfa, p&rpuniml dhe montimli armatures té hekurit t8
brinjézuar, t gfitha n& pérputh]e me standardin Din 488, Llogaritfa kalkufchet nd kg me t8 glitha

6.1:1 shpenzimet. . kg - 556.00 120¢ 660.00 €
: Gjithse}: Punit ¢ armimit N 660,00 €
7 Punét & Hidraizolimit Pusetave I N[#sta I Sasla | Cmiml njgsi]  Crimeters

y -

J




Punimet pr hidroizolim dy shiresoré do té kryhen @ prputhje me projaktin, pesshkrimet teknike si dhe standardet e aplikueshme sk : Standardii ASTM 494 Tip F - Standard
pér shiuarjen e aditivéve qi krijohe shtresa e papérshkueshme nga uji né zondn ku bighet izolimi I slpérfagss, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizoluese ., ne
¢mime perfshihen té glitha operacionet e punis, bleries dhe shfytezimit t& materialit, mjete shtest, si dhe vendosjen e skeleve.

Furnizimi dhe lyrja murave t& bredsh#m t& pusetava P dhe pusets ku 8shté vendosur valvuls e
" |airit - n& mura dhe bazamentit ku jané té vendosura fitlnget pe ashtu edhe mureve té jashtme .
711 dhe sulleté_'s s sipiirme t# puset me material izokees té ftofte bitulit. m2 15.00 BOOC 12000€

Furnizim dhe montim! | shtresés izoluese t& hidrolzoliml me matertal hidrolzoluese sipas
standardeve té apfikueshme t8 cekur nd specifikacionln teknik duke aplikuar material materfal
hidrolzelues me trashiisi 4 mm , vendosja béhent né t& githé sipérfagen e mureva bazamentit
dhe plakése s& sipdrme tE betonlt Brenda dhe Jasht# pusetiss aty ki &shté mbuluar jzolimt me ’

712 shtrest flllestare me bitullt, Materlali hidrolzoles vendoset mbi sipérfagen izaluese té bitulit, m2 1500 | BOOE 12000¢€
vendosje e materitalt hidreizolues Index apo nglajshme hithet me salldim me flaké. Llog né m2

Gjithsef: Punit & Hidroltolimit Pusetave 240.00€

B . Punét e jashtime t pusetds Njiista Sasla £rimi njési | cmimi1t&ré
] Vendosfa e follsé PVC pér mbrojtjen e shtresave hidroizoluese na pjesén @ Jashife t2 mureve dhe |
8.11 pllakis sk pusetave P1 dhe pusets ku #shté vendosur valvula e ajrit . LLog né m2

ma 15.00 8.00€ 120.00€
Furalzimé dhe vandosja e kapakeve té pusetav @800 mm , nga materiall kempenzit lzoluar me
diktun nga goma pér mos depertimin o ujerave atmosferike ne pusetat & rriatit ujésjellasic . Sipas
8.12 detali te prezentuar ne projekt copé .00 | Soood 108.00 €
Furnizimt dhe punimi | shkafleve nga metali A 22 mm ant) korruzlvi cili perforcohet me bulona
MB té cilat duhet té montchen ni pusetat kontrroliuese me thelliés! té renies A=30 ¢m té hapit té
2.1.3 shkalllés derl né thell2sing e nevojshme pér zhritje dhe ngritle sipas ¢ skizes se projektit. Llog né copé 2,00 Wo0€ 2000 €
1copt komplet komstrukelonl | shkalléve me té gjltha shpenzimet .
Glithse: Punit e jashtme t& pusetés 230,00 €
] Punét {Fitingjet) [_Nisia | “Sasia [ cmiminj#si] cimiltErE

PlesEt montuese té vendosjes dhe instalimit t& gypit shpdrndarés pér erltjen & kapaciteve t& ujit nk Komun¥n e Bragashlt, sl dhe 1@ ﬂtlhg]eve n# PUSETEN 1
{Kontrrolluese) dhe Pusetén ku #shté vendosur valvula e Ajrlt - duhet montuar dhe Instaluar nit koordinim me NdBrmarien pér shirhime Publike t& ujéselidsit.nl

Komunén e Dragashit [Hidroregjlonkt JugorE),sl dhe né pErputhle me projektin , detaleve dhe pérshkrimeve teknike , né plrputh|en me natmativa ndénimore né fug) si
" |dhe standardet 50 9001/2008

Punit Furnizuese dhe montuese té refet] ti uj¥sfellésit prej Rezervuarit Kryesor ekaistues , valvula ajrit, kamaren 1 dhe 2 derl né pusetén kontirolluese P1

Blera), furniziml | Gyplt PEHD DN 110 mm , 10 bara ; SDR 17, pEr zgjerimin & rrjetit té i«

Montiml me.salldim I Gyplt PEHD DN 130 mm , 10 bara ; SDR 17, duke pirfshirg t& giitha| ,
shpenzimet {fugini punétore, dhe pajisjet montuese dhe sallduese) m 709.69 10¢ 5109.77 €

Punit Furnizuese dhe montuese té fitlngleve t& rrjet] td uls]elisit prej Rezervuarlt Kryesor ekalstues , valvula afrit, kemoren 1 dhe 2 deri ng pusettn kontrrolluese P1

9.2.4 Glysém lidhtise me fllanxh# pkr gyp PE (alkaten} P110/100mm copé A 25.00€ 100.00 €.
8.26 Filanxhé mbylt#se me tapé ON 110 mm copé 2 2000¢€ 8000 ¢
9.2.7 Adapter fllanxhe PE {(Me saltdim} ON 110 mm copi i) 2000 € 400.00 €
8.28 Valvulé AJrl 16 bar me nj# koké (GGG) DN B0 mm copk 1 50.00€ 50.00€
Valvulé me tefeskop DN 90 mm , {H= 1-1.5 m pée DN 80-100 mm) pir shkygle dhe hyg)n t& rrjetit kryesor, nt gmim kalkulohet edhe elementat pércjellEse lidhdsa pér vazhdimin
e gypit . ' : )
93.1 Valvulé shiber 16 har {GGG} DR 160 mm copié 1 30.00¢€ 3000 €
Kapaka pidr taleskops s# bashku me garnlturén e pjeséve fazonike nga matarlali Gus DN 100mm,
9.3,2 k : X .
duke pérfshirg edhe pédforcimin dhe nivelizimin ¢ kapakut me nivelin 2 kuotgs terenit cons ‘1 S0.0o€ 5000 ¢
9.3.3 Ventilla sé bashku me garnlturé 1 pleséve fazonlke montuese DB 100 mm copt 1 5000 € 50.00 €
Furnizimi dhe montimi | pjestve fazonike montuese té pa parapara pérgjaté rrejtit & rl , me
934 kitrkes# t& hanoréve 200 organit mbikgyrés. Liog paushall komplet 1 5000¢€ 50.00¢
GJithsej: Pun¥t montuese {Fitingjet) 5.919.727 €
12

Shyyrtimi dhe Testiml | retit

Wi pirfundimin e montimit, para mbulimit t# kanafit t& behet testimi hidraullk ¢ gypbs|ellasit nén presion provues sipas udhBzimeve (& prochuesve té gypave dhe pjestve
fazonike dhe n& pajtim me kushtet teknike t& ekzekutimit dhe nd prezencén e organit mblkgyrés. Llogarla n ny' 1# gypit té testuar,

1211 [Testimiigypit I m T 70862 | oaoe |

1096 €

Parg [éshimit né punk t& gypiisiellésit éshtd e nevoshme té bahet dezifeklimi Fgypit sipas rregullave té niohura té dhBna né kushtet teknike te ekzekutimit dhe né prezencd té

erganit mbikayrids, Llogaria ni m' t6 gypddellasit tb dexifaliuar.

\/ -

N




1212 |Dexifektimi | pypit: I m 1 voae2 [ osoe | 14192¢
I { - ! Githsef: Punit ¢ Testiml dhe deziektimit t# rietit I
HEKAPITULIMI - RECAPITULATION
-1 Punit Parapregaditors 2BB.B5 ¢
2 ' Punét deqmoluese 141,82 €
3 Puniit Tokésore 3,769.83 €
5 Punft e ndértimit die betonimit pusetave 1,220.50 €
6 N Punét e Armimlt 560.00 £
7 Puniit e Hidrolzolimit Pusetave 34000 €
8 Punit e Jashtme tH Pusetave ] 240.00 €
9 Pundt montuese (Fitingjet} 5,919.77 €
1z Shyyetim] dhe Testimg | prjetit 212.89¢€
TOTAL 12,693,795 €

FUNIME PARAPREGADITORE

Nt N Férshkrim! ] Faziclonave I Hjésla I Sasla Cm!ml ] Glthise] (€)
Gérmimi t dheut me makina ndertimore dhe me vagla dore te dheut té kategoris se iV, V dhe Vit pEr ndértimin & Komorave shkarkuese presionlt ujit,
Gézmimat & terenit do L kryhen ni bazil 18 detaleve teknlke duke I rrespektuar kucat dhe disnivelet ashtu siq Bshits piircakiuar a2 tender, Dheu | grmuar,
hudhet n& afési t& zanes kufizuese , sipas nevolés njé pjesé e dheu kthehet pérsiirl tek muret e kaptazhes aty ku ka nevoj té mbushet zona e gérmuar , pjesa e|
dieut t2 tepiirt largohant né Deponin o pércakiuar nga organi mbikqyrés, $& bashku me organin mbikayrés gérmimet regfistrohen né Tibrat e ndZs2mit, do 18
behet llogaritia e vériet# e sasive, Nése gjaté gérmimeve arrin deri té shembjet e mundeshme aksidentale apo nga pakujdesia e cila vjen deri té rrezikimi

1 srezikimin e personefit t& punés pér mosrespekilmit te kriterave te percaktuar é sigurisé, pargjegjésin e mban kantraktori (punékryeersi } | cill do V' barté té
glithashpenzimet pér 18 sjellur n& glendje e mepareshme te tezenit ashtu siq ka gene para flllmit te puneve, GJatd kalkulimit t& gmimeve dubet llogaritur edhe
testimin e moduleve 18 arritura té agjeshmérisé té materialeve t# tokds dhe duke 1 dhitnit certifikata e atestit Ildhur me arritlen e modulit te ngieshjes . | cili
nuk duhet té jetd mé | vogés se Ms= 400 Kg/om?2
Pastrimt | terenit nga drunjet dhe bimésité dhe materlale té tlera nE zonkn ku do té vendaset Komera 1 dhe 2, NB kété pozicion pérfshihet edhe transportl né
depanl deriné 5 km té pércaktuar nga organi mblkqyris LUogarltja ne m2 t& punimeve.

L1 . .
Punét me makineri {30%) m i0 3.00¢ 3000€
shenimi tveprés hidroteknike shenjeziml | akseve dhe vendosja e plketimit horizontal dhe vertikal
, né méayrE qi pércaktohen garté posclonimi ) vendosjes sé pusetave kontrrolluese para .
1.2 shkarkimlit. 14 ujit nd komorat 1 dhe 2 duke 1 logaritur edhe disnivelet ku eshte vendosen fitingjet m2 biH 0.20€ 200€
duke | maerl parasysh kuota e pitrcaktuara né detalet teknike 1@ pérfshira 78 projekt, Elogaritr| -
nEm2.
Gérmimet me makina ndertimare i tokés, nd n)é hapsiré 1& glerd, n& kategoring VI { Toke
Shkembore) me njé ramje te tepet ansora 1:10. Dheu | géemuar largahet anash nja 2 m nga
cepet e gErmimit. Pasi tE jeté kryer germimi | glerk | dhaut faget anBsore skarpatet punchen me
dorg, edhe né sipéfagen e poshtme & gérmimit rrefshohen - nivelizohen dhe rgieshet me
making vibruese, Thillésla e gérmimit béhet n@ bazé disniveleve dhe kuatave gleoderike t& m3 3 2€ 12.00¢
pérfshira né detalin teknik (¢ Kaptazhes duke perfshiré edhe themelet , Uogaritja nit m3. ’
13
Furniziml, transportl, mbushja dhe hedhfa, shtricja e thavorit {gurl | thyer} me perberje natyrore,
né nf# trashési shtrest d = 10+15cm.N2 kité pozidon pérfshihet hudhja e zhavorrit ni bazén e
themeleve té komorave 1 dhe 2, né hazamentin e pusetave monltaroruese u joné vendosura - .
fitingjet , Ngjeshja kryhet me sperkat|e me u]é dhe pasta) derl té ngjeshja ¢ kérkuar, t& pakten| ™3 0.60 15€ 9.00¢€
150 MPa/ m3 do té bithet para se L& hudhet betan, Wogaritur né m3,
16 L .
Furniziml che shtrirja e dheut té germuar t& tepkrt rreth Kemorave né mbullmin e tyre pér
mbrojtje nga acari pas pérfundimit t& punimeve dhe kihimin e terenlt né giendle té mé parshme, m3 12 15.00 € 180.00 €
17 Uogarlt)a né m3.
Gérmimet me makina ndertlmore té dheut t@ kategorists lEIV dhe VI3 pér hapjen e kanaleve per|
vendasjen dhe montimin e gypave shkarkves per furnizimin me uje te ujembledhesit: DN 125
mm, si dhe bajpasii per , per largimin e teprices se ujit nga kthines grumbulluese t8 Komorave
sipas dezalit teknlke t¢ pérfshire ne projekt Anét e kanallt té gérmuara germohen me pjeerls nd m3 12 2€ a00¢
1/10.Fund} 1 kanalit duhet te rrafshohet me saktéisi pref £ 1 em. Gjatésla mesatare deri.ng 25m
1.2 Llogaritja nt m3.
. Gilmtésu PUNET PARIRPREGABITORE N 257.00€
2 PUNET E LATUSE NE KOMORAY 1 DHE 2
2|PUNET LATUESE
Nr. ! Pérshkriml] Pazicloneve I Njtisia I Sasia I GjlthEse] (€}

N




211

Furnizimi, transporti dhe montiml | pahive pre| drurt p&¢ stgurimin e hendekut/gropés ndertimore,
ku do t& ndértohet Komors me dimenzione sipas detaleve teknlke t& pirfshira né projekt nga
shembjet e mundeshme, ne kete pozicion péréshihen té gjltha shpenzimet. Gjat¥ montimi pahive
duliet apfikohen mekan} me dési té d Imin {& lehte pas pérfundimit te punime.
GJatisia magatare e 10m pér sigurimin ne rast  apjesimit. Llogaritja e m” té punimeve.

m2

5¢€

30.00¢

2.1.2

Punimi dhe montiml i rrjetit  dhee fiting|et pErcjellése sipas detaleve teknike né projekt, per
furnizim me uje té kemorave 1dhe 2, sl dhe bapasit barzjen e kthiné né rast nevoje pér
pastrintin & 4ij apo n@ rast avark ni rrjetd t& ujisjellésit, shkarkimin e tepricss duke rregulluar |
nivelin & projektuar td mbushjes sé rezervurarit me u)i. Ne kete pozicion perfshihet furnizimi dhe
montimi i gypave DN 110, dhe DN 125 slpas detaleve teknike duke perfshire pjeset montuse dhe
demontuzese , fitingjet me te glitha shpenzimet sipas projekdit.

Fintingjet né hyrje k Es: Valvuld (pluskuese) @ 110 1 cop# Valvuld mekanike & 110 1 copi
, Nipell PVC @ 110 2copé ,Lidhiése kend. PVC SAP 90" @ 110 2 copd, LidhEse unlversale PVC @
110 2 copi . . Fintingjet nE dalje
kamorés @ Rrjets inoxl 2 mm n& form shport 1 cop&, Lidhise kénd. PVC SAP 90°0 110 2 copé
FltTgjet & largimit tapricks : Kon@ shkarkimi £ 125 1 copé Lidhise kéndore PYC SAL 90" @125 2
cop# ,Tap# me vrima PYC SAL 125 1 coptt. LLog komplet me té gfitha shpenzimet.

komplet

EUL

20000 €

* GITHESE] PUNET LATUESE

230.60 €

PUNET E BETONIT

Péirshkrimi 1 Pozicloneve

a1

Njésia

Sasia

Cenimi

Gjithése] (€} -

Betenimi 1 shireses sé varfer te \ampenit me C-20/25, me njé trashésl prej 5 cm. Tamponi j
vendosur mbi shiresen e parapiirgatlter me shtresé t& zhavorrlt pas atestimit 18 Modulit t&
ngleshjes. Llogaritja né m2,

m2

0.10

5e€

5.00¢€

32

{Betoniml | themeleve té komorave 1 dhe 2 me dimenzione 1x0.6x0.15m me klase beton armuar -
C 25/30, themal pllaké slpas projektit . Reqetis s& betonit duhet ti shtohen aditive me qellim qé
masa & betonlt krijohet e pa papérshkeshme nga u)l dhe rezistente nda) ngricave.

Para hudhjes né vep¥r t# betonit duhet t matet konsistenaca dhe té hudbet ni vepbr né
pérputhje me teknologjing betonit, 51 dhe rregulloret dhe standardet Eurocod 5001/2008.
Ekzekutimi 1 punimeve duhet ti BEhet né pérputhje me detalet teknike 1& pérfshira nE projekt.
Ltogaritja n& m3 pér beton arme . armiml | themeleve pllakit dubet 18 bihet né prowthje me
dimenzlonimin dhe detalin e armimit té pérfshiré né projekt. Vérejtje: Betonl i shtohet Aditiv
(éngézues pér beton hidroizolues mase {ASTM C-494 i tipit A, ELOY EN §34.2:T2 & T9 apoté
ngjashme nga produktet vendore). 1 shtuar tek betoni i jep veti plastifikuse dhe peamiréson
rezistenciin ndaj parshkaeshmérisé nga )l rrit papérshkueshmEriné nga uji, rezistenté nga
ciklueseve {ngrirje-shirirje) dhe kripérave dhe acidéve W - 347, IS0 8467,

m3

03.

T

21.00€

33

Betonlmi | pllakés s& bazamentit te komorave mbi themet - né plesen e poshime-te kthinas
grumbulluese te ull ku Jane te vendosura fitingjet dhe bapasl sipas detaleva teknike té projektit,
me klase betoni € 25/30, me trashiisl d = 15 em . Reqgetls sié betonlt duhet ti shtohen aditive me
qellim g masa e betenit krijohet e pa papérshikeshrse nga uji dhe rezistente ndaj ngricave,
Fara hugdhles né vepér té betonit duhet tl matet konsistenaca dhe t& hudhet né vepér né
pErputhje me teknologling betonit, st dhe rregullaret dhe standardet Eurocod 5001/2008,
FEkzekutiml | punimeve duhet té hehet né prputhje me detalet teknike té pérfshira né projekt.
Llogaritja né m3 pér helon arme , armimi § kitsaj pllake dubet t8 bithet ng pérptthje me
dimenzionimin dhe detalin & acmimit té piirfshiré n projekt. Véreltje: Betonl | shtohet Aditiv
léngézues pér beten hidrotzolues mase (ASTM C-454 1 tipit A, ELOT EN 934-2:T2 B. {9 apo t#
nglashme nga produktet vendore}. | shtuar tek betoni 1 jep veti plastifikuse dhe pErmiréson
rezistentén nda) pErshkuesheminlst nga u)i rrit papérshkunshmisring nga ull, rezistenté nga
ciklueseve {ngrirje-shkrirje} dhe kripérave dhe acidéve W - 347, 150 8467, '

m3

0.1

75.00€

7.50€




Furenlzlmi dlhe Betoniml § mureve tE objektit té komorave nga betonarme, sipas detaleve tekalke
t& projektit me dim [0.1x0.6x2+0.1x1%2)m, me klase betont C 25/30, me trashiési d = 10cm .
Reqetds $E betonit duhet b shichen aiitive me qelllm qE masa e betenit krijohet & pa
papérshkeshme nga ujl dhe rezistente ndaj ngricave,

Para hughles né vepiir té betonit duhet ti matet konslstenaca éhe té hudhet nd vepér né
plirputhje me teknologjing betonit, si dhe rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.
Ekzekutimi | punimeve duhet t& bithet n pérputhje me detalet teknike t& prfshira ai projekt.
GJaté keljimit t8 mureve té n)gjt¥n koh# té formohen vutat horizontale dhe vertikale, Llogarit]a né
m3, . Vérejtje: Betonl i shtchet Aditlv m3 0.8 70.00€ | s6.00¢
téngizues pér beton hidroizoluas mase [ASTM C-494 i tiplt A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo LE
nglashme nga produktet vendore). | shtuar tek betoni i jep veti plastifikuse dhe pérmiréson
rezistencén nda) pérshkueshmérisé nga u)l rrit papérshkueshméring nga uji, rezistentd nga
ciklueseve [ngrirje-shkrirje} dhe kripérave dhe acidiéve W - 347, 150 B467.Llog né m3 me té glitha
shpenzimet

36

Punimi me beton té shitresés pérfundimtate mbl Tzolimit dy shicesord, né pjesé e pllakis s&
sipkrme & rezervuseit d = 4-om , me qelim t§ mbrojtjes sé izolimit nga ndikimey fizike
sipgrfagésare duke | dhene ramjen e duhur me suva dekorative. logaritja né m2, ma 3 70.00€ 210.00€

GJITHESE) PUNIMET E BETONIT ) 292.50€

B

PUNIMET E ARMIRUESEVE

péeshkriml | Poticloneve - | NJésia I 5asla I cmiml I Glithésej (€)

4.1

Punlml | armaturés sipas detaleve teknlke dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt sipas llogaritjes statike, Ne gmim pérfshihen td glitha operacionet e
punis dhe furnizimi dhe perdorlmi § materialeve dhe mjeteve ndihmiise , sipas nevoles edhe vendos)a e skelve, si dhe shpenzimet e tJera te nevojshme,,
Armirim| 16 punohet nga hekuri ndértimor | paraparé n# Hogaring statlke duke | aplikuar "Rregullaret pér standardef teknike per beten dhe beten té armuar”
Eurocod $001/2008 dhe standardet e aplikueshme pér hekur t& betonit, Hekuri ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pas‘truar nga ndryshku dhe|
kerezionl 1 papastir, k& drejtohet, t& prehit, t& lakohetdhe té béhet montimi ng detaje (vizatime t& detajeve) dhe n bazé ti llogasitjes statike.

4.2

Eurniziml | hekurit ndérimor, pastdiml, prerja, pérpuniml dhe mentimi i armatures t& hekurit ti
brinjizuar, 1& giitha né pérputhle me llogaritien statike sipas detaleve teknike te imit te kg 500
perfshira ne projekt. Liogaritja nié kg.

120€ 600.00 €

GITHESE) PUNIMET E ARMIRUESVE - j coomoe

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Punimet pér hidroizalim dy shtresord do 14 kryhen nié prputhje me projektin, pershkrimet teknlke sl dhe standardet e apiikueshme si : Standardin ASTM 454
Tip ¥ — Stendard pér shtuarjen e aditivéve qé keijoha shiresa e papérshkueshme nga uji né zonén ku bhet izoliml 1 sipérfagés, Standardi [N 4030 pér
aplikimin e materialeve hidrofzoluese ., ne gmime parfshihan 13 glitha operacionet e punis, bleres dhe shiytezimit 18 materialit, mjote shtesd, si dhe
vendes)en e skeleve, .

6,1

Furnizimi dhe lycja mureve e rezervuarlt t# bredshiém -dhe bazamentit ku fané té vendosura .
fisingjet , po ashtu edhe mureve & jashtme dhe pllakiés s sipBrme t& rezervuarit té Komorave me mz2 5 7€

42.00€
material izdlues té ftofte bitulit,

6.2

Furnizim dhe monilmi | shtresés jzoluese t& hidroizofiml me material hideolzoluese sipas
standardeve té& aplikueshme t& cekur né specifikacionin teknik duke aplikuar material material
hidroizelues me trashisl 4 mm , vendos]a bahent né t& gllthe sipérfagen e'mureve bazamentit
dhe pllakése sé sipérme t betonit Brenda dhe Jashté komorave 1 dhe 2, aty kv éshté mbuluar,
Izolimi me shtresé fillestare me bitulit. Matecall hidrolzolues vendoset mbi sipérfagen fzoluese té m2 & 5€ - 4000€
bitufit, vendosje e materilait hidroizolues Index b2het me salldim me flaké. tleg né m2

6.2

Furnlzim dhe montimi 1 shtresés fzoluese té hidrolzolimi me material hldroizoluese sipas

L té aplikueshmg té cekur né spedifikacionin teknik ditke aplikuar material material]
hidrolzolues me trashiisi 4 mm , vendos)a béhent nk té gjith slpérfagen e mureve bazamentit!
dhe pllakse sé sipérme t& betonit Brenda dhe jashté Komorave 1 dhe 2 , aty ku #shté mbuluar] .
izolimi me shtresé Rilestare me bitulit. Materiall hidroizolues vendoset mbl sipbrfagen lzoluese ta] ™2 8 5€ 40.00€
bitulie, dosie e r #ait hidroizal Index apo te nglashme bihet mie salldim me flaké. Llog
né m2

5.3

Vendas|a e folisé PV pér mbrojt)en e shiresava hidrolzoluese, LLog nié m2 ' m2 * .8 30¢ 24.00€

GIITHESE! PLINIMET E HIDROIZOLIMIT 146.00 €

PUNIMET E AXHYSTATOREVE

71

Punimi | kapakut 18 pllakits né dhomen e mbyllur dhe kthinen e fitingjeve nga Ramarina e profiluar} i ¢
me panel 1& valézuar EDxE0 ¢m. Ne kete porlclon perfshihen té gjithé punét e nevojshme dhel Cope 2 10€ 2000€

matarlale.Xalkulimi pér cape. -




7.2

Funimi | ventilimit_t& kthines grumbulluese te ujit , s1 dhe kthines se fitingjeve nga tuba e
galvanizuar ¢ zmgul fi S0mm me n]é prjeté mbrojtése. Sipas skicave dhe detaleve teknike nej
projekt. Ne kete poziclon perfshihen t# g]lthn puniit @ nevojsime dhe materiale. Kalkullml pir
copE

Capi 2

10€

20,00 ¢

7.3

Punimi dfje pirpunteni i shialléve me dortmbajtés nga geliku antikorreziv fi20 mm me rezlstencd
ndaj ndikimit lagéshtisé, glerésl pre} 50 cm né lartiési gdo 0.3m, lartésia totale S0 m. Kalkuliml pér
copt me perpunim finale té metalt, Virejtje shkaltét duhet t& mirmbahen né mignyré sistematike
nie nglyré antikorruzive pér rritien e jetégjatisisé sé materilait.

Copé 2

10€

2000€

7.4

Punimin e grilles nga material kulitetit té lartd INCXI rrezistueshén nda lagishtisé dhe ekspozimit
té kimikaleve me dimenzlone té rrjeté <30 mm , | cill sherben pér ndarjen mekanike té
mbeturinave pluskuse. Furaiziml , puniml dhe vendosja e inoxl béhet né bazé & detail t&
prezentuar né project. Liog né cop#

Copé - 1

e

13.00€

GHTHESE] PUNEMET E AXHYS?ATOREVE

70.00€

PUNET FINALE NE KOMORAT 1 DHE 2

Dezinfektimi i komorave 1 dhe 2 Uogaritja t4 béhet né m2 me t& g]ﬂha shpenzimet duke

llogaritur edhe shayrtimin e plestve faznike

komplet 2

4000 €

GHTHESE) PUNET FINALE NE KOMORAT 1 OHE 2

40.00 £

e T AT LI RECAPTULATO N et

PR N
1 PUNIME PARAPREGADITORE 257.00 €
z PUNET £ LATUSE NE KOMORAT 1 DHE 2 230,00 €
¥ PUNET E BETONIT 299,50 €
4 PUNIMET E ARMIRUESEVE 600.00 €
& PUNET E HIDROIZOLIMIT 146,00 €
7 PUNIMEY E AXHYSTATOREVE 70.00 €
] PUNET FINALE NE KOMOSAT 1 DHE 2 40,00 €
TOTAL 1,642.50 €
REKAPITULLIMI | PERGIJITHSHEM [TorTaL}
R PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN E PUNIMEVE NE RRIETIN & UUESIELLESIT NE FSHATINE DIKANCE
12,693.75 €
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KOMORAVE 1 DHE 2
: 1,542,50 €
[ rorAlMETVSH 18,336,25€
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